

²⁸/₁₈₇₂. Man besluttede at indhente Brolægningssubvalgets Erklæring i Anledning af et indkommet Andragende fra Rebslager Tillegreen om at erholde tilkjøbs et til hans Reverbane paa Nørrebrogade grændsende, Communen tilhørende Grundstykke, der tjener til Afsløbsrende for flere Beboere paa Nørregade. (Se Mødet den 29de Februar.)

Modet den 15^{de} Februar.

— Byraadet vedtog at vælge 12 faste Medlemmænd for iaar samt 6 Suppleanter.

Til faste Medlemmænd valgtes: Kjøbmændene P. T. Gall, N. Andersen, D. Langballe, H. C. Løvgreen, F. A. Baumgarten, Alfred Jacobsen, Straahattefabrikant J. J. Dahl, Strømpefabrikant G. F. B. Werner, Guldsmed N. H. Bendelbo, Detaillist C. H. Schriver, Vinhandler C. Olsen og Maler Amstrup.

Til Suppleanter valgtes: Kjøbmændene Mathæus Jensen, C. C. Andersen, Sand, Drmslev, Groes Petersen og Boghandler Petersen.

⁸⁰⁻⁸¹/₁₈₆₇. Man bemyndigede Vandværksudvalget til at antage de Vandhaner, hvis Valg efter Regulativet er forbeholdt Byraadet.

¹⁵⁴/₁₈₇₁. Fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager var modtaget Forslag om Anskaffelse af Slangere og andre Nødvendigheds-gjenstande for at Vandværket kan benyttes i Brandvæsenets Tjeneste.

Man tilendebrogte Sagens første Behandling. (Se Mødet den 22de Februar.)

¹⁵⁵/₁₈₇₁. Rogle fra Indenrigsministeriet modtagne Decisioner til Indkvarteringsregnskabet for 1ste Halvaar 1871 vedtog man at tilstille Indkvarteringskommissionen. Man besluttede derhos at meddele 3die Dragonregiment 4de Decisionspost, der er saalydende: „Efter hvad der er meddeelt om, at den forskjellige Underofficerer ved 3die Dragonregiment for Maanederne Januar, Februar og Marts 1871 endnu tilkommende Kvarteergodtgjørelse ikkun udgjør 19 Rd., og at der saaledes ikke kan blive Spørgsmaal om Udbetalingen af det Beløb af 53 Rd. 48 Sk., paa hvilket Regimentet har gjort Paastand, bortfalder Udsættelsen“.

^{26/1872.} Finansministeriets Circulaire af 19de Januar d. A. om eventuel Forandring i Bygningsafgiftens Ansættelse blev forhandlet. Man besluttede at nedsætte et Udvalg til nærmere at behandle Sagen og indkomme med Forslag til Byraadet. Til Medlemmer af dette Udvalg valgte man Borgmesteren, Nørsk og Bæfs, ligesom man bemyndigede det til at antage fornøden lønnet Assistance til Udarbejdelse af de af Ministeriet begjærte statistiske Oplysninger. (Se Mødet den 27de Juni.)

^{30/1872.} Man vedtog at sende Havnens Regnskab for 1871, som var modtaget fra Havneudvalget, til dHr. Buchheister og Spliid til kritisk Gjennemsyn, efter at det har henligget til offentligt Eftersyn i 14 Dage. (Se Mødet den 21de Marts.)

^{31/1872.} Man vedtog at tilstille Indenrigsministeriet en fra Havneudvalget modtagen Indberetning, hvorefter Havne- og Bro- penge ved Narhuus Havn i 1871 have udgjort 30,875 Rd. 54 Sk.

^{32/1872.} En fra Havneudvalget modtagen Meddelelse om, at Op- muddringsarbejderne i den ydre Havn ere tilendebragte i 1871, og at Bassinet overalt holder 17—18 Fod Vand, vedtog man at til- stille Krigsministeriet.

^{33/1872.} Byraadet valgte, efter at have modtaget Havneudvalgets Forslag, Skipper Niels Offenberg til Lods ved Narhuus Havn, fra 1ste Marts d. A. at regne.

^{35/1872.} I Anledning af et Andragende fra nogle Beboere af Gaden paa Rosenkrantz's Loft om at faae Gaden oplyst med Gas og givet den et Navn vedtog man i Overensstemmelse med en indhentet Erklæring fra Udvalget for Byens Belysning at svare, at Gaden vel burde forsynes med Gasbelysning, men at Saadant ikke vilde skee, førend Byens Baalæg om Gadens foreløbige Istandsaettelse med de fornødne Fortouge og en chausseret Kjørebane er blevet efterkommet. (Se Mødet den 21de Marts.)

^{36/1872.} I Anledning af et Andragende fra nogle Beboere af Nørregade om at faae den derværende aabne Kloak-Rendesteen lukket besluttede man foreløbig at indhente Sundhedscommissionens Erklæring om Aarsagen til de uheldige Sundhedsforhold, som vitterlig have været tilstede i den omhandlede Deel af Byen i det sidste Aar. (Se Mødet den 21de Marts.)

^{40/1872.} Man anbefalede et Andragende til Ministeriet fra Borg- mesteren om at maatte sælge 1 Td. Land af Borgmesterembedets Jordlod Matr. Nr. 2 a udenfor Frederiksport til Opførelse af Ar- bejderboliger. (Se Mødet den 18de April.)